
1

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TAM HƯNG

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Hưng, ngày         tháng        năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp Quyết định thực hiện 

chế độ tiền lương, phụ cấp lương và các chính sách khác theo quy định 
đối với viên chức giữ chức danh nghề nghiệp hạng I trở xuống 

thuộc Uỷ ban nhân dân xã Tam Hưng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM HƯNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;
Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-UBND ngày 19/11/2021 của UBND 

thành phố Hà Nội về Ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, 
cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong tổ chức hành chính, đơn vị 
sự nghiệp công lập, doanh nghiệp có vốn nhà nước thuộc thẩm quyền quản lý 
của UBND thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 79/2025/QĐ-UBND ngày 09/12/2025 của UBND thành 
phố Hà Nội về việc ban hành Quy định về quản lý, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, 
vị trí việc làm, biên chế, cán bộ, công chức, người thực hiện chế độ hợp đồng trong 
tổ chức hành chính thuộc thẩm quyền quản lý của UBND thành phố Hà Nội;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội xã tại Tờ trình số 
18/TTr-VHXH ngày 13/01/2026.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao quyền cho Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc 

UBND xã thực hiện chế độ tiền lương, phụ cấp lương và các chính sách khác 
theo quy định của pháp luật đối với viên chức giữ chức danh nghề nghiệp hạng I 
trở xuống (trừ cán bộ diện Ban Thường vụ Đảng ủy quản lý), gồm:

1. Ban hành Quyết định về việc nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc 
lương trước thời hạn, nâng phụ cấp thâm niên vượt khung, nâng phụ cấp thâm 
niên nghề, phụ cấp ưu đãi theo nghề và phụ cấp khác (nếu có) đối với viên chức 
không giữ chức vụ lãnh đạo và lao động hợp đồng theo Nghị định 111/2022/NĐ-
CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ trong đơn vị.

2. Cho phép nghỉ việc riêng ở trong nước (thăm thân nhân, du lịch hoặc các 
việc khác), nghỉ không hưởng lương theo quy định của pháp luật đối với viên chức 
không giữ chức vụ lãnh đạo trong đơn vị.



2

Điều 2. Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc chịu trách 
nhiệm trước pháp luật và UBND xã về việc thực hiện nhiệm vụ được giao quy 
định tại Điều 1; Định kỳ sáu tháng, hàng năm báo cáo UBND xã và Chủ tịch 
UBND xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) về kết quả thực hiện và các vấn đề phát 
sinh (nếu có) để xem xét, chỉ đạo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 
HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã, Thủ trưởng các đơn vị 
sự nghiệp công lập trực thuộc UBND xã và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT ĐU, HĐND xã; (để b/c)
- Lãnh đạo UBND xã;
- Lưu VT, VHXH (Thư,03)

CHỦ TỊCH

Bùi Đình Thái


		2026-01-13T15:40:56+0700


		2026-01-13T15:58:08+0700
	Lưu Văn Giang


		2026-01-14T08:03:18+0700


		2026-01-14T09:08:07+0700


		2026-01-14T09:08:07+0700


		2026-01-14T09:08:07+0700


		2026-01-14T09:08:07+0700




